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GŁOS ZWIĄZKÓW NIE MOŻE BYĆ POMIJANY 
 

POSEŁ  
JACEK KASPRZYK: 

 
Oświadczenie posła Jacka 

Kasprzyka, członka Zespołu 

Posłów Związkowych OPZZ w 
związku z manifestacjami 

związkowymi w trakcie 93. 

posiedzenia Sejmu w dniu 25 

maja 2011 r. 
 

Szanowny Panie Marszałku!  

Wysoka Izbo!  

Coraz częściej obserwujemy liczne protesty organizo-
wane przez związki zawodowe w obronie prawa obywateli 
naszego kraju do godnych warunków życia, obrony miejsc 
pracy i skutecznej walki z bezrobociem. Dzisiaj kolejną 
akcję protestacyjną w 16 miastach wojewódzkich przepro-
wadziła NSZZ „Solidarność”, domagając się podwyższenia 
płacy minimalnej, ograniczenia wzrostu kosztów utrzymania 
i zwiększenia środków na przeciwdziałanie bezrobociu. W 
proteście uczestniczyli też związkowcy Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych. Jako poseł lewicy w 
pełni popieram postulaty zgłaszane przez protestujących 
związkowców, zarówno tych reprezentujących NSZZ „Soli-
darność” jak i OPZZ i inne organizacje związkowe. Głos 
związków zawodowych nie może być w nieskończoność 
pomijany milczeniem, wręcz ignorowany przez rząd i Sejm. 
Przypomnę, że VII Kongres OPZZ już w dniu 29 maja 
2010 r. wystąpił z kilkoma prospołecznymi uchwałami m.in. 
w sprawie zatrudnienia i bezrobocia, zabezpieczenia spo-
łecznego, ochrony pracy, dialogu społecznego oraz, poprze-
dzającą dzisiejszy protest NSZZ „Solidarność”, w sprawie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, domagając się, aby 
wynosiła ona 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej. Przypominam również paniom i panom 
posłom oraz rządowi, że już 5 września 2008 r. klub posel-
ski Lewicy złożył poselski projekt ustawy zwiększający 
wysokość płacy minimalnej do poziomu 50% przeciętnego 
wynagrodzenia. Niestety do dnia dzisiejszego Sejm nie 
zakończył prac nad tym projektem. 

Panie Marszałku!  

Panie i Panowie Posłowie! 

W Polsce nadal utrzymuje się wysoki poziom ubóstwa i 
bezrobocia. Polska należy do krajów o jednym z najwyż-
szych poziomów ubóstwa wśród osób do 18. roku życia. 
Pośród wielu kwestii z obszarów polityki społecznej doty-
czących rodzin są trzy zasadnicze: po pierwsze, problem 

dzieci i rodzin z dziećmi, po drugie, problem osób starszych, 
po trzecie, problem dochodowości osób pracujących i 
wsparcia dla bezrobotnych. Nie zostały one jednak w jaki-
kolwiek sposób rozwiązane, a występująca i nadal zwięk-
szająca się skala ubóstwa w tych grupach społecznych 
wskazuje, że kolejne rządy nie podjęły próby komplekso-
wego rozwiązania tych problemów. 

Wysoka Izbo!  

Słuszny i godny poparcia jest związkowy postulat 
zwiększenia wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. Obecnie nie gwarantuje ono pracownikom godnego 
poziomu życia, co skutkuje wysokim poziomem ubóstwa i 
wykluczeniem społecznym oraz wzrostem liczby tak zwa-
nych pracujących biednych. 

Wysoka Izbo!  

Przynależność Polski do Unii Europejskiej wymaga 
przyjęcia wyższych standardów w sferze wynagrodzeń. 
Opowiadam się za tym i oczekuję tego od rządu i Sejmu, 
aby Polska ratyfikowała konwencję Międzynarodowej Or-
ganizacji Pracy nr 131 w sprawie płacy minimalnej, Euro-
pejską Kartę Społeczną dotyczącą m.in. godziwego wyna-
grodzenia. W pełni popierając słuszne propracownicze i 
prospołeczne postulaty związków zawodowych, apeluję o 
to, by rząd i parlament w trybie pilnym odniosły się do zgła-
szanych przez organizacje związkowych postulatów, i ocze-
kuję na to. Dziękuję bardzo. (Oklaski) 

*   *   * 
Za Sprawozdaniem Stenograficznym Sejmu RP: 

http://orka2.sejm.gov.pl/StenoInter6.nsf/0/652F01B5BE1D6C7CC
125789C00409E31/$file/93_a_ksiazka.pdf 

________________________________________________ 

 

POSIEDZENIE  
NACZELNEJ RADY ZATRUDNIENIA 
 

26 maja 2011 r. odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady 
Zatrudnienia. Przedmiotem posiedzenia były założenia mo-
dernizacji systemu kształcenia zawodowego w świetle po-
trzeb gospodarki i oceny pracodawców, sprawozdanie z 
wykonania planu Funduszu Pracy w 2010 roku oraz spra-
wozdanie z wykonania planu Funduszu Gwarantowanych  
Świadczeń Pracowniczych w 2010 roku. Odnosząc się do 
założeń modernizacji systemu szkolnictwa zawodowego, 
przedstawiciel OPZZ zwrócił uwagę nie tylko na potrzeby 
gospodarki w tym zakresie, ale i na potrzeby pracowników, 
bowiem w sytuacji gdy mamy wolny wybór w zatrudnieniu, 
koniecznością staje się możliwość porównywania kwalifika-
cji, aby polski obywatel zatrudniający się w innym kraju 
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Unii Europejskiej nie był w gorszej sytuacji niż miejscowi 
pracownicy. Póki co mamy problem z porównywalnością, 
ale jest jeszcze problem z potwierdzaniem kwalifikacji i 
uznawaniem ich w Europie. Zdaniem OPZZ musi ulec 
zmianom nie tylko podstawa programowa, ale także system 
potwierdzania kwalifikacji, a wszystko musi być skorelowa-
ne z wdrażaniem w Polsce Krajowych Ram Kwalifikacji. 

Odnosząc się do  sprawozdania z wykonania planu Fun-
duszu Pracy w 2010 roku, przedstawiciel OPZZ podkreślił, 
że To z czym się nigdy nie zgodzimy, to ratowanie budżetu 
kosztem Funduszu Pracy. Na dzisiaj  Fundusz Pracy stał się 
skarbonką do której się sięga dosyć często i w celach nie 
związanych z jego przeznaczeniem. Tak oceniamy dodat-
kowe zadania do sfinansowania ze środków Funduszu Pracy 
związane z usuwaniem skutków powodzi z 2010 roku. oraz 
zadania związane z realizacją zadań wynikających z ustawy 
o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracow-
ników i przedsiębiorców. Jeżeli chodzi o wydatki na aktyw-
ne formy przeciwdziałania bezrobociu, to biorąc pod uwagę 
fakt, że decyzje o wyborze form aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych i innych uprawnionych osób podejmują staro-
stowie czy prezydenci miast, po zasięgnięciu opinii rad 
zatrudnienia, w ramach łącznej kwoty limitu ustalonego na 
finansowanie programów na rzecz przeciwdziałania bezro-
bociu, to możemy jedynie podsumować wydatki jak księ-
gowy i przejść nad tym do porządku dziennego. Oceniając 
wykonanie planu FGŚP, przedstawiciel OPZZ podkreślił, że 
podstawowym celem tego funduszu jest  zaspokojenie rosz-
czeń pracowniczych w razie niemożności ich zaspokojenia 
przez pracodawcę z powodu jego niewypłacalności. Oczy-
wiście i na ten Fundusz nałożono dodatkowe zadania – wy-
nikające z tzw. ustawy antykryzysowej oraz wynikające z 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwa-
niem skutków powodzi z maja i czerwca 2010 r. Zdaniem 
OPZZ Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-
czych wywiązał się poprawnie z nałożonych zadań.       B.G 
________________________________________________ 

 

MASÓWKI W 
KOPALNIACH JSW S.A. 

 
Masówki w kopalniach JSW S.A to efekt otrzymanego 

wczoraj przez organizacje związkowe pisma od ministra 
skarbu Aleksandra Grada. Minister pisze, że chciałby po-
twierdzić aktualność składanych zapewnień, co do kwestii 
akcji pracowniczych. W sprawie zachowania władztwa 
korporacyjnego podkreśla, że kwestie statutowe zapewniają 
takie władztwo Skarbowi Państwa. Prosi o traktowanie tych 
rozwiązań jako oficjalnych zobowiązań strony rządowej. 
Nie przewiduje zawierania porozumień w tym zakresie – z 
uwagi na brak wymogów prawnych. 

Chcemy mieć wszystko na piśmie! odpowiadają związ-
kowcy. 

Mówi Paweł Kołodziej, przewod-

niczący Federacji Związków Zawo-

dowych Górników Jastrzębskiej Spół-

ki Węglowej S.A. 
– Na masówkach przed każdą zmia-

ną informujemy załogę, że minister 
skarbu nie chce podpisać porozumień ze 
stroną społeczną o władztwie korpora-

cyjnym i akcjach pracowniczych. 
Nie zrezygnujemy z warunku spisania formalnej umowy 

społecznej zawartej ze związkami przez ministrów skarbu i 

gospodarki. Nie do zaakceptowania jest dla nas stanowisko 
ministra Grada, że brak jest wymogów prawnych do zawie-
rania porozumień w takich sprawach. Takie umowy po-
twierdziłyby rzeczywiste intencje strony rządowej. Niechęć 
do ich podpisania stawia pod znakiem zapytania prawdzi-
wość deklaracji o przyszłości spółki. Może to uniemożliwić 
przeprowadzenie upublicznienia JSW. Chcemy, żeby mini-
ster Grad spotkał się z nami w trybie pilnym, co pozwoli 
uniknąć nieporozumień. 

Wciąż trwa spór zbiorowy z zarządem na temat płac. 
Dziś zaproszono nas wreszcie na spotkanie w tej kwestii. 
Niestety, podczas rozmów stanowiska obu stron nie zbliżyły 
się nawet o krok. Spotkanie nie przyniosło żadnego efektu, 
nie wyznaczono nawet terminu następnego. Czasu jest coraz 
mniej, bo zgodnie z decyzją Międzyzwiązkowego Komitetu 
Protestacyjno-Strajkowego, jeżeli spór nie zostanie zakoń-
czony do 30 maja zostanie wznowiona zawieszona akcja 
protestacyjna. 
________________________________________________ 

 

PIKIETA W OPOLU 
 
25 maja 2011 r. przed Urzędem Wo-

jewódzkim w Opolu zebrało się ponad 
200 związkowców, reprezentujących 

wiele zakładów opolszczyzny. Tak jak w pozostałych mia-
stach wojewódzkich, pikietę "Polityka wasza, bieda nasza" - 
w proteście przeciwko polityce rządu zorganizowała Soli-
darność, ale byli na niej także liczni związkowcy z OPZZ. 

– Nie ma innego wyjścia jak zespolenie wysiłków, by 

skuteczniej upomnieć się u rządzących o podstawowe prawa 

polskiego społeczeństwa! - mówił pod urzędem pzewodni-
czący opolskiego OPZZ Józef Piechota. - Nasi członkowie 

należą do różnych partii i mają różne poglądy. To jest mani-

festacja przeciwko ubożeniu społeczeństwa, cięciom budże-

towym i wzrostom cen – zaznaczyła przewodnicząca opol-
skiej Solidarności Cecylia Gonet.  

 

 
 

Były flagi, transparenty, bębny i wuzele. W powietrze 
poleciały też balony z niespełnionymi obietnicami rządu: 
zahamowaniem wzrostu inflacji, podniesieniem emerytur, 
zwiększeniem ilości miejsc pracy dla osób powyżej 50 lat i 
zmniejszeniem bezrobocia. Delegacja związkowców wrę-
czyła wojewodzie petycję do premiera, w której domagamy 
się: podniesienia Polakom płacy minimalnej do poziomu co 
najmniej 50% przeciętnego wynagrodzenia, obniżenia przez 
rząd akcyzy na paliwo, zwiększenia środków na walkę z 
bezrobociem, zwiększenia liczby osób uprawnionych do 
korzystania z opieki społecznej i wyższych świadczeń z 
pomocy społecznej.                                        Dorota Merska 
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